[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:4048/GDĐT-CTTT
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 10 năm 2019

	Về hỗ trợ Trường Đại Y Dược thực hiện nghiên cứu giảm phơi nhiễm ô nhiễm không khí do tham gia giao thông ở trẻ em tại thành phố Hồ Chí Minh.

Kính gửi:  Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ công văn số 650/ĐHYD-YTCC của Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh ngày 28/05/2019 về hỗ trợ Trường Đại Y Dược thực hiện nghiên cứu giảm phơi nhiễm ô nhiễm không khí do tham gia giao thông ở trẻ em tại thành phố Hồ Chí Minh.
Sở Giáo dục và Đào tạo nhận thấy đây là một nghiên cứu hữu ích, để theo dõi được số liệu về tình trạng việc trẻ em phơi nhiễm không khí ô nhiễm do giao thông trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh; nghiên cứu nhằm xác định được các yếu tố nguy cơ làm gia tăng bệnh hô hấp, hen suyễn, chức năng phổi kém,... từ đó nghiên cứu cũng giúp gia đình, nhà trường và cộng đồng có biện pháp can thiệp để ngăn ngừa và làm giảm phơi nhiễm không khí ô nhiễm cho trẻ em ở Việt Nam,
Vì vậy, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 24 quận - huyện chỉ đạo Hiệu trưởng các trường THCS có tên trong danh sách đính kèm phối hợp hỗ trợ đội ngũ bác sĩ trường Đại học Y dược thành phố Hồ Chí Minh một số nội dung cụ thể  như sau:
1. Thời gian thực hiện:
- Thời gian họp triển khai: 08g00 ngày 06 tháng 11 năm 2019.
- Địa điểm: Trường THCS Lê Quý Đôn, Quận 3, TP.HCM.
- Đối tượng: Đại diện Lãnh đạo các trường THCS (danh sách đính kèm).
2. Nội dung: triển khai tài liệu nghiên cứu về tình trạng trẻ em phơi nhiễm không khí ô nhiễm do giao thông trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh và biện pháp giảm phơi nhiễm không khí ô nhiễm.
Trong qúa trình thực hiện, mọi thắc mắc xin liên hệ bà Phạm Thị Thu Hiền, Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 023.8299682; 0908626798.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo cử thành phần tham dự đầy đủ./.

  									   KT.GIÁM ĐỐC
Nơi nhận                                                                                                          PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- GĐ Sở GD&ĐT;
- ĐH Y dược TPHCM;								(Đã ký)
- P.GD TrH;
- Lưu VP, CTTT.
		                                                                                      Bùi Thị Diễm Thu
DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG HỖ TRỢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
( Đính kèm công văn số: 4048 /GDĐT-CTTT   ngày 29 tháng 10 năm 2019 )

	STT
	Quận
	Trường

	1
	Quận 1
	THCS Minh Đức

	2
	Quận 2
	THCS Nguyễn Văn Trỗi

	3
	Quận 3
	THCS Bàn Cờ

	4
	Quận 4
	THCS Khánh Hội A

	5
	Quận 5
	THCS Kim Đồng

	6
	Quận 6
	THCS Bình Tây

	7
	Quận 7
	THCS Nguyễn Hữu Thọ

	8
	Quận 8
	THCS Chánh Hưng

	9
	Quận 9
	THCS Hoa Lư

	10
	Quận 10
	THCS Trần Phú

	11
	Quận 11
	THCS Hậu Giang

	12
	Quận 12
	THCS Nguyễn An Ninh

	13
	Quận Tân Bình
	THCS Hoàng Hoa Thám

	14
	Quận Tân Phú
	THCS Đồng Khởi

	15
	Quận Bình Tân
	THCS Huỳnh Văn Nghệ

	16
	Quận Bình Thạnh
	THCS Hà Huy Tập

	17
	Quận Gò Vấp
	THCS Phạm Văn Chiêu

	18
	Quận Phú Nhuận
	THCS Ngô Tất Tố

	19
	Quận Thủ Đức
	THCS Hiệp Bình

	20
	Huyện Nhà Bè
	THCS Lê Văn Hưu

	21
	Huyện Cần Giờ
	THCS Bình Khánh

	22
	Huyện Bình Chánh
	THCS Vĩnh Lộc B

	23
	Huyện Hóc Môn
	THCS Tô Ký

	24
	Huyện Củ Chi
	THCS Tân Phú Trung